

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2407060601-PERP

O(a) Sr(a). ANTONIO CLIDENOR GENUÍNO DE MEDEIROS, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a) SEC. DE DESEN. URBANO E INFRAESTRUTURA e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e, considerando haver o Agente de Contratação/Comissão de Contratação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação sob a modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO** tombado sob o nº **2407060601-PERP**, cujo objeto é o(a) **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DA MANUTENÇÃO DAS VIAS, SOB DEMANDA, DA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM**, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital do referido processo, resolve ADJUDICAR o objeto e HOMOLOGAR a licitação, em favor do(s) vencedor(es) indicado(s), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

| LICITANTE VENCEDOR: J1 CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA / CNPJ: 18.252.682/0001-95 | | | | | |
|---|--|----------------|-----------|-----------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
| 25238 | C2102 RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (M2) (METRO QUADRADO) | METRO QUADRADO | 13.500,16 | R\$ 5,83 | R\$ 78.705,93 |
| 25239 | C3064 DEMOLIÇÃO E REMOÇÃO MANUAL DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO E POLIÉDRICO (M2) (METRO QUADRADO) | METRO QUADRADO | 38.437,14 | R\$ 11,64 | R\$ 447.408,31 |
| 25240 | C3041 RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET C/ REMOÇÃO LATERAL (M2) (METRO QUADRADO) | METRO QUADRADO | 3.438,90 | R\$ 15,80 | R\$ 54.334,62 |
| 25241 | C2929 RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/REJUNTAMENTO (M2) (METRO QUADRADO) | METRO QUADRADO | 4.614,06 | R\$ 66,00 | R\$ 304.527,96 |
| 25242 | C2932 RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO (M2) (METRO QUADRADO) | METRO QUADRADO | 33.823,08 | R\$ 40,60 | R\$ 1.373.217,05 |
| 25243 | C3036 RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO C/BLOKRET REAPROVEITADO (M2) (METRO QUADRADO) | METRO QUADRADO | 3.438,90 | R\$ 26,02 | R\$ 89.480,18 |
| 25244 | C2927 RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO (M) (METRO) | METRO | 3.760,40 | R\$ 25,84 | R\$ 97.168,74 |
| 25245 | C2895 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2) (METRO QUADRADO) | METRO QUADRADO | 3.500,00 | R\$ 90,59 | R\$ 317.065,00 |

A.



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO Nº 2407060601-PERP



| | | | | | |
|--|---|----------------|-----------|------------|----------------|
| 25246 | C2893 PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2) (METRO QUADRADO) | METRO QUADRADO | 2.000,00 | R\$ 81,78 | R\$ 163.560,00 |
| 25247 | C0365 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M) (METRO) | METRO | 7.000,00 | R\$ 36,45 | R\$ 255.150,00 |
| 25248 | C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3) (METRO CÚBICO) | METRO CÚBICO | 210,00 | R\$ 562,76 | R\$ 118.179,60 |
| 25249 | C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2) (METRO QUADRADO) | METRO QUADRADO | 41.876,04 | R\$ 1,75 | R\$ 73.283,07 |
| VALOR GLOBAL R\$ R\$ 3.372.080,45 | | | | | |

Valor total: **R\$ 3.372.080,45 (TRÊS MILHÕES E TREZENTOS E SETENTA E DOIS MIL E OITENTA REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)**

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 16 de Agosto de 2024.

ANTONIO CLIDENOR GENUÍNO DE MEDEIROS - SECRETÁRIO(A)
SEC. DE DESEN. URBANO E INFRAESTRUTURA